
 

 

     
 
This project has been funded with support from the European Commission under the Erasmus+ Programme. 
This publication reflects the views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for any 
use which may be made of the information contained therein. (2020-1-DE02-KA226-VET-00813) 

 

 
 
 

 
ARTIN Future projekts 

 
Modulis 2  

 
Nodarbības 2.1 darba lapas piemērs: 
Ievads, izmantojot lingvistisko pieeju 

 
 
 

 
 

Izstrādātājs:  

Drēzdenes Tehniskā universitāte 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
MODULIS 2 | Nodarbība 2.1 – Ievadjautājumi 

 
 

 

Ko tu vakar iemācījies? 

 

→ Vārdu krājums, gatavošanās kontroldarbam 

→ Iespēja uzzināt kaut ko jaunu par kādu 

→ Oriģinālās itāļu lazanjas recepte 

 

 

 Ko nozīmē mācīties? 

 

Saskaņā ar Oksfordas vārdnīcu skolēniem (Oxford Learner's Dictionary): 

 

1) iegūt zināšanas vai prasmes pētot, no pieredzes, apgūstot zināšanas utt. 

[...] 

2) iemācīties kaut ko pētīt un kaut ko atkārtot, lai to varētu iegaumēt 

[...] 
 

 
Kāpēc cilvēki mācās? 
 

 
→ lai apmierinātu iekšējo vajadzību, piemēram, iemācīties valodu 
→ mazi bērni arī mācās, lai iepriecinātu savus aprūpētājus (imitācija) 
→ atlīdzība; tāpat: smadzenes apbalvo sevi 
→ brīvprātīga mācīšanās pretstatā piespiedu mācīšanās  

→ [...] 

 
 
 



 

3 
 

 
 
 
Iedvesmojošs citāts: 

“Viss, ko cilvēce ir darījusi un domājusi, ir saistīts ar dziļi izjustu vajadzību apmierināšanu 
un sāpju remdēšanu. Tas ir pastāvīgi jāpatur prātā, ja vēlas izprast garīgās kustības un 
to attīstību. Jūtas un ilgas ir visu cilvēku pūliņu un cilvēka radītā rezultāta dzinējspēks, lai 
cik cildenā veidā šis rezultāts mums arī netiktu parādīts. 

Alberts Einšteins 

 
  

Vai arī citas dzīvās būtnes mācās? 

 

Dzīvnieki arī mācās imitējot, piem.: 

→ Jaunie orangutāni ēd tikai to, ko ēd viņu mātes, bet ne to, ko ēd citas mātes. 

→ Daži putni atdarina citu putnu sugu dziesmas. 

→ Gupiju mātītes parasti izvēlas gupiju tēviņus ar daudzpusīgu oranžu krāsojumu. Kad 
viņas redz, ka citas gupiju mātītes izvēlas tēviņus ar blāvāku oranžu krāsojumuj, viņas arī 
dod priekšroku tēviņiem ar blāvu krāsu. 

 
Citas saites: 
 
1 Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam: https://lorem-ipsuolor-
sitmet.com 
 
2 Sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam: 
https://www.sed-diam-nonum.io  
 
[...| 
 

 

https://loremipsuolorsitmet.com/
https://loremipsuolorsitmet.com/
https://www.sed-diam-nonum.io/

